[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2022  № 55
с. Ельцовка

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.06.2022 № 91                      «О принятии «Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Ельцовский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №255 «О внесении изменений в Федеральный закон от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и   отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.06.2022 № 91 «О принятии «Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Ельцовский район Алтайского края»:
     1.  Пункт  2  статьи  4  читать:
Штатная численность контрольно-счетной комиссии устанавливается в количестве 3 штатных единицы:

1) председатель – 1 единица;

2) инспектор – 1 единица;

3) делопроизводитель -1 единица;
2. Пункт 3 статьи 4 читать:
Председатель и инспектор являются должностными лицами контрольно-счетной комиссии. Должность председателя контрольно-счетной комиссии относится к муниципальным должностям. Должность инспектора относится к должностям муниципальной службы, должность делопроизводителя относится к техническому персоналу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по законодательству, правопорядку, связи и местному самоуправлению (В.М. Бородин).
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов

                                    С.Н. Верёвкин